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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 055-2024-UNI -
" ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL"

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, siendo las 16:30 horas, del dia 12 de diciembre del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tipac Amaru N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 055-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de
la "ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO
INDUSTRIAL", por el valor estimado ascendente al monto de S/ 263,535.00 (Doscientos Sesenta y Tres Mil Quinientos
Treinta y Cinco con 00/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

v Abog. CHRISTIAN JESUS ARRUNATEGUI REYES - Presidente Titular (OEC).
v’ Lic. JARO AGUAYO QUISPE - Primer Miembro Titular (OEC).
v"Ing. REYES SORIA ADOLFO FERNANDO - Segundo Miembro (Area Usuaria).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que daré lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), €), f) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se d|o a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electronico de
. Contrataciones del Estado — SEACE:

Proveedor

I S 10 3 ASTOLA DI EFRAIN CRISTIAN 27/11/2024  Valido 27/11/2024 10100249303 Qo
Proveedor § y ~ -
2 con RUC 10403119879 WU KANASHIRO FUMIKO RAFAELA 26/1172024 Valido 26/11/2024 10403119879 o“) i3
Proveedor ) . . ~
3 e 10485512450 QQUENTA MAMANI ESTEFA 26/1172024  valido 26/11/2024 10485512450 (Do i
4 :;:";;:"‘ 20385242752 LAILVALD CORPORATION DEL PERU S.A. - 26/11/2024  Valido 26/11/2024 20385242752 Q<o I
s :;:":::“ 20420533008 SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C. 26/11/2024  Vilido 26/11/2024 20420532008 (D> I
| Proveedor : -
6 con RUC 20504753795 INGENIEROS FRIOTEMP S.A.C. 2871172024 valido 28/11/2024 20504753795 G - J
Proveedor TRATAMIENTO DE AIRE SOCIEDAD ANONIMA N
17 om RUC 20514546267  ooana 25/11/2024 walido 257112024 20514546267 (oL o0 h] I
s :;:";;:“ 3346 ZOC CONTRATISTAS GEMERALES S.A.C.  26/11/2024  Vilido 26/11/2024 20542543346 ° (O ) |
Proveedor c c :
iyt 63 T OGY SOLUTION GROUP S.A.C. 29/11/2024  Valido 20/11/2024 20548653763 (< [}
i I
| Proveedor Py {
10 20550563243 FACTORIA IVAN C & R E.LR.L. 01/12/2024  Valido 01/12/2024 20559563243 (O«r )
i semRUC - S - - . Bl
30 ren 10 de 1@ 90, Paama 173,
EEF 1= ST ; 2
| =]
I8 2 prewrcoch I 5 M
g3 Proveedor . cz66500 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM 24/11/2024  valido 2471172024 20566366500 (<
{ con RUC S.AC.
| Proveedor :
|12 rovess 20601726191 GENERA CLIMA S.A.C. 26/11/2024  Vélido 26/11/2024 206017261901 O |
|13 :;:':;:‘" 20601964977 CORPORACION BERROSPI’S S5.A.C. 25/11/2024  Valido 257/11/2024 20601994577 (oD
14 ':;:";;:"‘ 20602241859 PITAHAYA SERVICIOS INTEGRALES S.A.C. 2671172024  walido 26/11/2024 20602241859 (o
Proveedor GESTION ESTRATEGICA Y REINGENIERIA i
1s 0603648626 23/11/2024  Valido 23/11/2024 206036486: Y
con RUC 2 EMPRESARIAL E.LR.L /axs20: fas o3sasszs QD l
16 ::";;:“ 20603724519 FERSOP E.LR.L. 2571172024  Vilido 25/11/2024 206023724519 (D<o
17 Z:":;"c"’ 20605039848 UNIDATA SOLUCIONES E INGENIERIA 5.A.C.  26/11/2024  Valido 26/11/2024 20605039848 Qo 1
Proveedor . 2 ™
1g  Drovesd 20605127801 DYNAMIC ENERGY 5.A.C. 26/11/2024  Valido 26/11/2024 20605127801 (Do Y
19 ::";;:“ 20605904530 L & C CLIMA SOLUCIONES GENERALES S.A.C. 26/11/2024  vialido 26/11/2024 20605994530 (Mo}
[
{ Proveedor 006031336 VENTILACION M D E S.A.C. 2371172024  valido 20606031336 (D«

con RUC
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(B O ED N
Proveedor y .
21 e 20607103241 STIC SOLUTIONS S.A.C. 27/11/2024  Valido 27/11/2024 20607192241 Qo
Proveedor N .
22 e 20608012879 DIM ELECTROMECANICA 5.A.C. 25/11/2024  Valido 25/11/2024 20608912879 (&< [
23 :::";;z"' 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 04/12/2024  vilido 04/12/2024 20600931311 (O [
Proveedor SEBAL CONTRATISTAS Y EJECUTORES —
24 e 20610030261 o e, 30/11/2024  Vilido 30/11/2024 20610039261 O < |7
Proveedor -
25 e 20610568099 CHIMOLA SOLUCIONES E.IR.L. 26/11/2024  Valido 26/11/2024 20610568000 {D <o [
con
26 FProveedor  ci0s83zor SRUPO DMO INGENIERIA & CLIMATIZACION 25/11/2024  Valido 25/11/2024 20610583301 (Do [
con RUC s.a.C.
Proveedor
27 o RUC 20611663936 GRUPO A.S.P.P, S.A.C. 06/12/2024  Wilido 06/12/2024 20611663936 (Do [
28 Proveedor o 12321672 IMECONSULTORIAY CONSTRUCCIONES 09/12/2024  Vialido 09/12/2024 20612321672 (Do )
con RUC E.LR.L:
Proveedor 2=
28 e 20612572621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 24/11/2024 - Valido 24/11/2024 20612573621 (D« [] |
Proveedor - |
30 20613035398 OCAMPER S5.A.C. 00/12/2024  Valido 08/12/2024 20613035398 (D [ |
- - - i

con RUC

" 30 repistros encositrados, mostrando 1C registrojs), de 21 30, Pagina 313,

Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido en
la convocatoria respectiva’, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron SEIS (06) ofertas en el
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
conforme al siguiente detalle:

Presentacion de ofertasfexi:resién de interés

Entldad convecants : UNYERSIDAD NACIONAL DE INGEMIERLA

NOmBNC TS : AS-BN-55-2024-UN

INFO. 08 CONVOCELONa © 1

Chyeto-de contraackon : Bion

Deezripcion oel objeto | ADQINSICION E INSTALACION & TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA MIRE ACONDICIONADO TIPO BRDUSTRISAL

T TCodigo Nombre © Razon Social | FechaPre: | Hora Present | Forma de presentacion
1 i '} 130,000 BT
20420523008 | SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.AC. 10120202 1B:48:24 Blectrenico
0700245305 | ASTOLA GIRMENDE EFRAIN CRSTIAN TOIZ202% 20:4242 Electonice
20208012870 | DIM ELECTROMECAN.CA G AC. 02204 214501 Electronico
T ZOTTO5EE000 | COMSORCIO LACHIND TOTZ202% TR A Elactonca

20805127801 | DYNAMICEMERGY S.AC. 102202 231531 Electronico
OB 1336 | VENTIACONNMDOE SAC. o202 35157 Eleckonica

Que, acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacion de los documentos de carécter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 'y 73.3 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTA -
. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 055-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

*ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL®

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
FOLLETOS YI0
INSTRUCTVOS VIO PROMESA DE CONSORCIO CON
YIO FICHAS FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL
DOCUMENTO ue | ECHARACION | JURADA | TECNICAS Y10 HOMS CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
JURADA DE I B
DECLARACION JURADA. m":‘o ACUERDO CON EL U WRADADE PLAZO | ¢ oy, 1. YLAS | PRECIO DE LA OFERTA St
POSTORES NUMERO DE RUC [ DE DATOS DEL POSTOR. LITERAL B) GEL CARACTERISTICAS Y10 | ‘OBLIGACIONES A LAS QUE SE (ANEXON* )
DE QUEN EN EL NUMERAL 3.1 CEL DEL SERVCIO
(ANEXON°Y) awscrReews | ARTOULOS2DEL = o e tn REQUISTOS. ANExONs 4 | COMPROMETE CADAUNOE LOS
“OFERTA » INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASI
ANEXONY) aneowy | ESPECFCOSORL |COMO EL PORCENTAJE EQUVALENTE
T EQUIPO O ARE ADICHAS OBLIGACIONES.
ACONDICIONADO ANEXON*6)
[ 8 1 CUMPLE/ NO  GUUPLEINO
CUMPLE PRESENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLCA SPAPLEA CUMPLE ADHITIRA] KOAOMITOA
NO ADMITIDA - resenta erof en
VENTILACION MDE SAC 20606031338 sl sl s S st NO NO APLICA k]
DIM ELECTROMECANICA S.A.C 20608912879 El S sl s w's:.:,;c;f: zNo sl NO APLICA- s

1 de acyferdo a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
FOLLETOS Yi0
INSTRUCTNOS IO PROMESA DE CONSORCIO CON
CATALOGOS Y/O FICHAS FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL
IRAI
DOCUMENTO QuE | DECLARACION ﬁmﬁz’;ﬁ 5 :2 TEONCASYIOHOUAS | - 1o cion | CASO.ENLA QUE SE CONSIGNE LOS
cREDTE LA | URRADE | roaciongs | TECNERSPARA | OF PLazo | NTEGRANTES. EL REPRESENTANTE
DECLARACION JURADA [ACUERDO CON EL ACREDITAR LAS ‘COMUN. EL DOMICILIO COMUN Y LAS | PRECIO O LA OFERTA
| REPRESENTACKON TECNICAS CONTENIDOS OE PRESTACION S OBSERVACION
POSTORES NUMERODERUC  (DE DATOS DEL POSTOR e QBN LITERAL B) DEL ENEL NUMERAL 3 DEC CARACTERISTICAS Y/O DL SERVICN, OBLIGACIONES A LAS QUE SE (ANEXO N°6) Y
(ANEXON° 1) suscreE LA | ARTICULO 2 DEL ity REQUISITOS @nExoNrq) | COMPROMETE CADA UNO E Los
B REGLAVENTO | o CEOOON FUNCIONALES INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASH
(ANEXOND) mnexowy | ESPECFROSDEL COMO EL
EQUPO DE ARE ADICHAS OBLIGACIONES.
ACONDICIONADO (ANEXO N°35)
SICUMPLE/NO | PRESENTOINO | SICUMPLEINO |  SICUMPLE/NO SICUMPLE/NO | S CUMPLEINO AT M0 riion SICUMPLEIND | o ADMITOA
CUMPLE PRESENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;
NO ADMITIDA - Presentd
AICHINO (integrado por
las empresas CHINOLA SOLUCIONES ‘SUBSANACION - NO o
£1R.L y LAILVALD GORPORACION NO CORRESPONDE sl Sl Sl SI CUMPLE El NO APLICA 8 ‘s; ipua d J::Allufvs a:
DEL PERU SA) spiamenb dola Lay do
- Conrataciones fuera del horario
establecido en la Cara de Solicitud
de Subsanacion
ADMITIDA - Present.
docum entacion realizada por
" oRa8 traductor pablico juramenfado
DYNAMIC ENERGY S.A.C 20605127801 sl sl sl sl BSANACION - sl NOAPLICA st o traductor coleglado cerlcado
CUMPLE g
segin estipula el arficulo 59
del Reglamento de la Ley de
Contrafaciones
SUPPLIER & SERVICIO CORPORATION 20429t s s s 5 'SUBSANACION - NO s NO APLICA s
SAC sesans CUMPLE e
estipua el arculo 59 del
Regiamento teta Ley de
Contataciones
NO ADMITIDA - Presenta emor en
o anexo 04. Al ser proceso con
CRISTIAN ASTOLA GURMEDI 10423152825 Sl Sl sl sl st NO NO APLICA| 8 modalidad de liave en mano debe
desagregar el plazo de envega
segun las bases integradas.

a) De la revision efectuada, y considerando que, la modalidad de contratacion es LLAVE EN MANO, el postor

"~ DYNAMIC ENERGY S.A.C. cumple con las caracteristicas, requisitos y condiciones para la admisién de ofertas.

b) Se adjunta cuadro detalle con las observaciones realizadas a los documentos de admision.

c¢) De acuerdo al resultado obtenido en la etapa de ADMISION DE OFERTAS, el Comité de Seleccion procede a
establecer, por UNANIMIDAD, que la oferta presentada por el postor DYNAMIC ENERGY S.A.C. tiene la condicion
de ADMITIDA. '

ACUERDOS ADOPTADOS

1. El Comité de Seleccion indica que, se considera oferta valida y admitida aquella presentada por el postor DYNAMIC
ENERGY S.A.C. en el marco del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°® 055-2024-UNI -
PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la " ADQUISICION E INSTALACION A TODO
COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL *.

2. Se debera notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con el
calendario del proceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral 65.1 y 65.2 del
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el Comité de Seleccion, al no existir otro tema a tratar, y siendo las 18:45 horas, del mismo dia, se dio por
oncluido el acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

Comité de Seleccion

JHANI A REYESSORIA ADOLFO
1er Miembre-Titular FERNANDO
Comité de Seleccion 2do Miembro Titular
Comité de Seleccion
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 055-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

" ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TiPO INDUSTRIAL "

En la ciudad de Lima, siendo las 09:30 horas, del dia 13 de diciembre del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Tupac Amaru N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 055-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de
la "ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO
INDUSTRIAL", a fin de realizar el siguiente acto:

1. Evaluar la oferta admitida,
2. Calificar la oferta evaluada, y,
- 3. Otorgamiento de la Buena Pro.

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de EVALUACION y
CALIFICACION de ofertas, que habiéndose realizado la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del-
Capitulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia;
a efectos de continuar con el procedimiento de seleccion, a fin de determinar la evaluacion y calificacion de ofertas conforme
al articulo 74 y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se indica lo siguiente:

1. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS
a) Con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa de admision de la
oferta recibida, el Colegiado procedi6 a dar inicio a la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, de acuerdo al literal a),
numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de acuerdo al siguiente
detalle:

ANEXO N° 02
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0§1-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA”, CON CUI N°
2112994".

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION (5%)

PUNTAJE TOTAL
CON.
BONIFICACION

ORDEN DE
PRELACION

ESTADO DE
OFERTA

PUNTAJE

X RosTRES PARCIAL

PRECIO DE LA OFERTA PLAZO DE ENTREGA

PRECIO
OFERTADO

CONDICION MYPE |  PUNTAJE

PLAZO E
PUNTAJE
PUNTAE | b0

105.00 1 EVALUADA

DYNAMIC ENERGY S.A.C|  259,890.00 80.00 15 DIAS 20.00 100.00 Sl 5.00

b) De acuerdo con la evaluacion del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccion indica que, culminada la
etapa de EVALUACION DE OFERTAS, y obteniéndose el Orden de Prelacion respectivo, se debe continuar con la
etapa de CALIFICACION DE OFERTAS; por lo cual, de acuerdo al literal b), numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la etapa de calificacion de ofertas establece que, en el supuesto
de que dos (2) o0 mas ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a
través de sorteo; siendo que para el presente caso, no es necesario efectuar el sorteo electronico.

ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

a) Luego de culminada la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, el Comité de Seleccién debera calificar la oferta de
aquellos postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
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los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas del procedimiento de seleccion. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion sera considerada como DESCALIFICADA.

b) En ese sentido, se procede a dar inicio a la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS, de acuerdo a lo prescrito en el
articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, a fin de identificar la/s oferta/s que cumpla/n -con los
requisitos de calificacion, de acuerdo al siguiente detalle: '

ANEXO N° 03
CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADAN® 051-2024-UN! - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE EQUIPO DE ULTRASONIDO DEL PROYECTO DE INVERSION MODERNIZACION DEL LABORATORIO NRO 4 DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
MECANICA”, CON CUI N° 2112994",

REQUISITOS DE CALIFICACION
gl Y CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - UN (01) INGENIERO
ESPECIALIDAD
ACREDITAR MONTO
FACTURADO FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ACUMULADO DE §/ i
s 599,300.00
N POSTORES : pRELACION |  CONDICION
PERSONAL CLA
TR TRES (03) AROS CONTADOS DESDE LA
PROPUESTO PARA EL CARGO
COLEGIATURA LABORANDO EN ENTIDADES
MYPE: ACREDITAR | DE UN (01) PROFESIONAL , :
MONTO FACTURADO | TITULADO Y COLEGIADG | PUBLICAS Y PRIVADAS EN LA IMPLEMENTACION
ACUMULADODE S| | INGENIERO MEGANICO Yo | 11O MONTAJE YIO INSTALACION DE SISTEMAS DE
A MEGANICA DE FLUIDOS Y/0 | ATRE ACONDICIONADO EN EL CARGO DE:
L o Bt SUPERVISOR Y/O COORDINADOR Y/0
Sham ESPECIALISTA Y/O JEFE Y/O RESPONSABLE
CUMPLE - INGENIERO |. CUMPLE - DESDE 30/05/2020 A 08/12/2024
MECANICO, SENOR COMO INGENIERO SUPERVISOR EN LA
1| DYNAMIC ENERGY S.A.C 103,198.67 HENRY OMAR QUILCANO IMPLEMENTACION, MONTAJEE 1° CALIFICADO
FLORES, FECHADE INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE
COLEGIATURA: 21/11/2016 ACONDICIONADO

2.1.DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
De la revision de los documentos presentados por el postor DYNAMIC ENERGY S.A.C con RUC N°
20605127801, se puede verificar que el postor cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, por tanto SI CUMPLE con lo requerido.

B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
De la revision de documentos presentados por el postor DYNAMIC ENERGY S.A.C con RUC N° 20605127801,
se puede verificar que el personal clave propuesto cumple con la formacion académica y experiencia requerida,
por tanto, SI CUMPLE con lo requerido en las bases integradas.

Asimismo, de la revision de los documentos presentados por el postor DYNAMIC ENERGY S.A.C con RUC N°
20605127801, se puede verificar que el personal clave propuesto cumple con la formacion académica y experiencia
\ requerida, por tanto, SI CUMPLE con lo requerido en las bases integradas.

3. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
a). Que, de la evaluacion realizada, se desprende que, el postor DYNAMIC ENERGY S.A.C con RUC N° 20605127801
acredito los requisitos de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD y CAPACIDAD
TECNICA'Y PROFESIONAL, por lo cual, es considerada como CALIFICADA.
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En ese sentido, considerando el orden de prelacion respectivo, el Comité de Seleccion precisa el siguiente detalle:

ORDEN DE

N . POSTORES PRELACION FINAL

RESULTADO

1 DYNAMIC ENERGY S.A.C 1° BUENA PRO

Que, al haber revisado y establecido el orden de prelacion respectivo, este Colegiado, por UNANIMIDAD, otorga la
Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 055-2024-UNI - PRIMERA
CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacién de la "ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE
UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL" al postor. DYNAMIC ENERGY S.A.C con RUC
N° 20605127801 por el monto ascendente a S/ 259,890.00 (Doscientos Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos
Noventa con 00/100 Soles), y el puntaje de 105.00 puntos.

ACUERDOS ADOPTADOS

1.

3.

El Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 055-2024-UNI — PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la
"ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO
INDUSTRIAL" al postor DYNAMIC ENERGY S.A.C con RUC N° 20605127801 por el monto ascendente a
S/ 259,890.00 (Doscientos Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Noventa con 00/100 Soles).

Se debera notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con el
calendario del proceso conforme el literal g), numeral 88.1 del articulo 88 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral 64.1 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de ser el caso.

Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones, debera efectuar el procedimiento establecido en el numeral
64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado una vez consentida la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 055-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene
por objeto la contratacion de la " ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN EQUIPO PARA AIRE
ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL".

Acto seguido el Comité de Seleccion, siendo las 12:10 horas, del mismo dia, se dio por concluida la presente reunion, por la
cual se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

)

ATEGUI

Presidente Titular ’
Comité de Selegcion

SORIA
omité de Seleccion 2do Miembro Titular
Comité de Seleccion

1er Miembre Titular
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